
UCHWAŁA NR LII/342/18
RADY MIEJSKIEJ STRONIA ŚLĄSKIEGO

z dnia 30 maja 2018 r.

w sprawie przyznania Odznaki Honorowej za Zasługi dla Gminy Stronie Śląskie.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2018 r., poz. 994 ze zmianami) oraz na podstawie § 5 ust. 1 Uchwały Nr XXXVII/296/13 Rady Miejskiej Stronia 
Śląskiego z dnia 25 listopada 2013 r. w sprawie ustanowienia Odznaki Honorowej za Zasługi dla Gminy Stronie 
Śląskie oraz zasad i trybu nadawania i noszenia (Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego z 2013 r., 
poz. 6142 ze zmianami), Rada Miejska Stronia Śląskiego uchwala, co następuje:

§ 1. Nadaje się Odznakę Honorową za Zasługi dla Gminy Stronie Śląskie Panu Władysławowi Wilczkowi.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stronia Śląskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Ryszard Wiktor

Id: A96829DA-BFE7-4F82-920D-78F42C679CAD. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Na podstawie §8 ust. 2 Uchwały Nr XXXVII/296/13 Rady Miejskiej Stronia Śląskiego z dnia 25 listopada
2013 r. w sprawie ustanowienia Odznaki Honorowej za Zasługi dla Gminy Stronie Śląskie oraz zasad i trybu
nadawania i noszenia (Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego z 2013 r., poz. 6142 ze zmianami)
oraz §9 ust.1 Regulaminu Działania Komisji Odznaki Honorowej za Zasługi dla Gminy Stronie Śląskie,
Komisja Odznaki Honorowej za Zasługi dla Gminy Stronie Śląskie zarekomendowała nadanie Odznaki
Honorowej za Zasługi dla Gminy Stronie Śląskie Panu Władysławowi Wilczkowi.

Pan Władysław Wilczek urodził się 23 lutego 1951 roku w Bystrzycy Kłodzkiej. Do Gminy Stronie Śląskie
przybył w roku 1974. Ukończył następujące szkoły i kursy:

1. Szkołę Podoficerską we Wrocławiu (03.09.1974 – 03.06.1976),

2. Kurs Starszych Posterunkowych w Pile (17.11.1981 – 09.011982),

3. Eksternistyczny Egzamin Chorążych w Łodzi (wrzesień 1982),

4. Kurs Oficerski w Wyższej Szkole Policji w Szczytnie (07.09.1998 – 17.12.1998).

Służbę w Policji pełnił od 1 września 1973 roku, przepracował w niej 31 lat aż do 31 sierpnia 2004 roku,
kiedy odszedł na emeryturę. W tym okresie pełnił następujące funkcje: posterunkowy (1976),
st. posterunkowy (1977), dzielnicowy (1978), dochodzeniowiec (1982), komendant Komisariatu Policji (1983),
zastępca komendanta KP w Lądku Zdroju (2000). Na terenie Gminy Stronie Śląskie pracował od 15 kwietnia
1974 roku do 31 sierpnia 2004 roku. W okresie służby policyjnej awansował od stopnia starszego kaprala
(1973), po sierżanta, starszego sierżanta sztabowego, młodszego chorążego, aspiranta, aspiranta sztabowego,
podkomisarza aż do stopnia komisarza (2002).

W czasie pracy w Policji odznaczony został:

- 1985 - Wpis do Księgi Honorowej Województwa Wałbrzyskiego

- 1988 - Srebrna Odznaka „Za Zasługi w Ochronie Porządku Publicznego”

- 1997 - Krzyż Zasługi „Za Dzielność”

- 2001 - Złoty Krzyż Zasługi

- 2002 - Srebrna Odznaka „Zasłużony Policjant”

Pan Władysław Wilczek aktywnie działa także w strukturach Związku Ochotniczej Straży Pożarnej. Okres
służby w OSP rozpoczął od 20 kwietnia 1964 roku, kiedy to wstąpił do Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej.
I tak w OSP pozostaje aż do chwili obecnej. W tym okresie pełnił następujące funkcje :

1977 - 1985 - strażak

1985 - 2001 - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej

1991 - 2001- Skarbnik OMG ZOSP RP

2001 - 2008 - V-ce Prezes OSP w Stroniu Śląskim

2006 - 2007 - V-ce Prezes OMG

2006 - do chwili obecnej - Komendant Miejsko – Gminny

2007 - 2011 - Prezes OMG ZOSP RP w Stroniu Śląskim

2011 - do chwili obecnej - V-ce Prezes OMG ZOSP RP

2011 – 2016 – V-ce Prezes Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Kłodzku

W czasie pełnienia służby w OSP został odznaczony:

1985 - Brązowy Medal „Za Zasługi dla Pożarnictwa”

1990 - Srebrny Medal „Za Zasługi dla Pożarnictwa”

1995 - Złoty Medal „Za Zasługi dla Pożarnictwa”

1987 - Strażak Wzorowy

Id: A96829DA-BFE7-4F82-920D-78F42C679CAD. Podpisany Strona 1



2000 - Medal „Za Międzynarodową Współpracę” (Czechy)

Ponadto Pan Władysław Wilczek w okresie od 27.11.1973 r. do 21.09.2004 r. był honorowym dawcą krwi (w
ciągu 31 lat oddał ponad 43 litry krwi) . W 1985 roku odznaczony „Srebrnym Krzyżem zasługi” a w 1994 roku
nadano Panu Władysławowi Wilczkowi odznakę „Za Zasługi w Honorowym Krwiodawstwie”.

Pan Władysław udzielał się także w Lidze Obrony Kraju, gdzie od 1965 roku był członkiem koła najpierw
w Bystrzycy Kłodzkiej później w Stroniu Śląskim. W 1987 roku otrzymał Złotą Odznakę „Zasłużony Działacz
LOK”.

Pan Władysław Wilczek jest znany mieszkańcom przede wszystkim jako wspaniały społecznik
na rzecz rozwoju Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP na terenie Gminy Stronie Śląskie. Człowiek
wielkiego serca, odpowiedzialny za swoje czyny i słowa, świetny praktyk w zakresie funkcjonowania
i wyposażenia w sprzęt jednostek OSP. Zawsze uczynny i otwarty, służy pomocą
w każdej sytuacji. Dba o prawidłowy wizerunek naszych strażaków ochotników. Promuje naszą Gminę na
zewnątrz.

Obecnie Druh Władysław Wilczek pełni funkcję V-ce Prezesa Oddziału Miejsko – Gminnego ZOSP RP
w Stroniu Śląskim oraz Komendanta Miejsko – Gminnego. Swoim profesjonalizmem jak również wielkim
zaangażowaniem potwierdza wciąż jak ważna jest służba na rzecz poprawy bezpieczeństwa i ochrony
przeciwpożarowej.

Przewodniczący Rady Miejskiej

Ryszard Wiktor

Id: A96829DA-BFE7-4F82-920D-78F42C679CAD. Podpisany Strona 2


		2018-05-29T22:00:00+0000
	Polska
	Ryszard Wiktor
	Podpis organu wydającego akt prawny.




